- 1 -

辽 宁 省 教 育 厅 办 公 室

辽教办„2021‟268 号

辽宁省教育厅办公室关于公布院校承接提质
培优行动计划任务（项目）的通知

各市教育局，各有关高等学校：

根据教育部《关于公布<职业教育提质培优行动计划（2020

—2023 年）>任务（项目）承接情况的通知》（教职成司函„2021‟

1 号，以下简称《行动计划》），经各单位积极申报，教育部审

核，确定了我省承接的任务（项目），现予以公布，并就有关事

项通知如下。

一、高度重视，加强统筹

《行动计划》是贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》精

神的重要举措，将推动中国特色现代职业教育体系建设，提升新

时代职业教育现代化水平和服务能力，更好地满足经济社会发展

- 2 -

和人民群众对高质量职业教育的需求。各地、各校要提高站位，

高度重视，加强领导，统筹协调，整合资源，做好《行动计划》

各项任务的落实工作，推动全省职业教育提质培优、增值赋能。

二、制定方案，强化落实

各校要进一步明确工作思路和目标任务，根据教育部“职业

教育提质培优行动计划任务（项目）管理平台”确认的任务和项

目，制定实施方案，明确政策措施、时间表和路线图，落实支持

经费，加大政策供给，确保任务（项目）落实落地。《行动计划》

承接的具体任务（项目）依托辽宁省职业教育管理与服务平台

（http://www.lnve.net/）进行管理。请各校于 2021 年 9 月 1 日

-9 月 20日，到部省共建栏目进行填报（登录密码为：bsss2021）。

三、加强管理，夯实责任

《行动计划》明确，将“对各地执行情况开展评价，适时发

布绩效评价报告，并作为考核省级政府履行教育职责和遴选国家

新一轮重大改革试点项目的重要参考”。各地、各校要进一步明

确任务、细化措施，加强任务（项目）建设的管理与评价，扎实

推进《行动计划》任务（项目）实施。各院校需每半年报送一次

工作进展情况，并于每年 12 月底前对标实施方案、建设任务书和

实施进度表开展任务（项目）自查并撰写自查报告，报省教育厅。

我厅将《行动计划》执行情况列入市级政府履行教育职责的重要

内容，并对各校实施情况进行绩效评价。《行动计划》任务（项

- 3 -

目）的实施绩效将作为现代职业教育提升计划等项目资金分配的

重要参考。

《行动计划》实施结束后，我厅将根据各校备案的行动计划

总体实施方案、目标任务和实际建设成效，依托辽宁省职业教育

管理与服务平台对任务（项目）的建设结果进行验收认定，并公

布结果。

联系人：邸金南，  联系电话： 024-86896980，邮箱：

lnzcc605@163.com。

附件：1.辽宁省提质培优行动计划承接任务（项目）表（中职）

2.辽宁省提质培优行动计划承接任务（项目）表（专科

高职）

3.辽宁省提质培优行动计划承接任务（项目）表（本科

高职）

4.辽宁省提质培优行动计划承接任务（项目）表（其

他）

辽宁省教育厅办公室

2021 年 8月 18日

（此件主动公开发布）

辽宁省教育厅职业教育与成人教育处拟文      2021年 8月 19日印发

mailto:lnzcc605@163.com

- 4 -